

Nr. A001821 Dato:1922

Tekst: Plejepersonalet ved Jydske Asyl 1922

SE NEDENFOR

SE NEDENFOR

PLEJEPERSONALE VED JYDSKE ASYL

088 - 0106

5. September 1922.

1 Bilag

til

Direktoratet for Statens Sindssygehospitaller.

Journ. Nr. *2*. 1922-23

I Anledning af Forespørgselen angaaende Skrivelse fra Dansk Plejepersonales Forbund om Erstatning for Vagttjeneste om Natten skal man meddele Direktoratet:

1922/11/18

Det har i mange Aar været Skik, at 1 eller 2 Plejere havde Værelse paa en Afdeling (E) for ret urolige Patienter med Pligt til at være hjemme om Natten fra Kl. 12 Nat til Kl. 6 $\frac{1}{2}$ Morgen for i paakommende Tilfælde at kunne tilkaldes, hvilket kunde ske ca. 3 - 4 Gange om Maanedens, undertiden oftere, undertiden sjældnere, og Afbrydelsen af vedkommende Plejers Nattesøvn kunde i Almindelighed neppe andrage mere end $\frac{3}{4}$ Time hver Gang. Beboelsespligten af nævnte Værelse gik paa Omgang mellem Plejeeleverne. Imidlertid er der nu ingen Elever, og i det sidste Aar har 5 Plejere faaet Tilladelse til at gifte sig og tage Bolig udenfor Hospitalet, men disse Plejere har faaet Tilladelsen paa Betingelse af eventuelt at sove paa Hospitalet visse Nætter, for at man derved kunde sikre sig stadig at have nogen liggende i paagældende Værelse. Der er nu saa faa ugifte Plejere tilbage, at disse med nogen Ret har ønsket, at ogsaa de gifte Plejere af og til sov i paagældende Værelse. Det er nu ovennævnte Forpligtelse som Betingelse for Tilladelse til at gifte sig og bosætte sig udenfor Hospitalet, man fra Begyndelsen af August har gjort gældende. - Man har dog ment det retfærdigt at ogsaa de ældre gifte Plejere deltog. Fordelt paa 34 Plejere vilde hver altsaa komme til at sove 11 Dage om Aaret i paagældende Værelse.

P. D. V.

Lind
1922

kst. Overlæge.

1. 10. 1922

1. 10. 1922

B 158/1922

2

ST

Resolution.

Udtaget paa Generalforsamlingen i
Plejerforeningen den 27 juni 1919.

Plejerpersonalet paa Sindssygehospitalet
ved Aarhus protesterer herved mod
offere af paa serveret Mad, som er af
den Beskaffenhed som f. Eks. Middagen
den 22 d. M., der var saa mangelfuld
og daarligt tilberedt, at vi ikke
fatter Hov Forvalter Lünd har kunnet
godkende den til Udlevering, til saavel
Patienter som Plejerpersonalet.

Det riske sig da ogsaa efter denne
Middag, at flere Patienter og de af
Plejerpersonalet, som smagte paa Maden,
blev daarlige.

Vi henstiller derfor til den aerede
Direktion at der snarest bliver foret et
mere samvittighedsfuldt Tilsyn med
Tilberedningen af 3' Forplejning.

Vi forlanger at den Mad som bliver
os tildelt, og som er en Del af vor Lön,
er af en saadan Beskaffenhed at der
ikke kan være Tvivl om Maden kan
spises eller ej.

vend om

Fra Kirkekomiteen, den 9. juli 1919.

at P. P. - hen hervedt sig, med et Brev
27/6 1919. Resolution

2 Ans. af den ~~Resolution~~ ^{vedtægt} af 1/7 1919.

~~Atlet~~ ~~Den~~ i Svær af ~~den~~ ^{vedtægt} af 1/7 1919

med Ledsagelse af 22 Aug. 1919, var Carreval,

at dette Brev paa Bænk af Anklager og

af Forvaltning, at Kollektorkommissionen med

kommission af den nye Bygning og Ferie og Lov

at indgaa Indtægter

Det. paa den alle herved sig til at opføre sig
i Brev.

Den. skal nemlig P. P. - hen, naar den

paa den Ans. til Brev om Løn, de at saa

med Brev til Forv. og ^{vedtægt} til Lov. Den. med

at alle en Forbudsord om, at P. P. hen

kan det det rigtig at saa drøgte til den. med

^{vedtægt} ~~den~~ Brev, i en ~~Erklæring~~, den ~~stille~~ med

~~Ans.~~ Brev man paa Resolution

Indtøds og Tare lidet herved.

F. Hallager.

Grechsel.

T. Nielsen.

Daafremt dette Forhold ikke ændres
svaresk, ser Plejerspersonalet sig nød-
saget til at foretage videre i
Sagen.

Plejerspersonalet
paa
Lindssygehospitalet ved Aarhus.

P. B. V.
J. Ehr. Lorenzen

Til Direktionen
for
Lindssygehospitalet v. Aarhus.

" Foreningen af Overplejere
ved Statens Sindssygehospitaller "

1. Juni 1918.

Til

Dhr. Overlæger

ved

Statens Sindssygehospitaller.

Samtlige Overplejere ved Statens Sindssyge -
hospitaller, der til Varetagelse af fælles Interesser har
sluttet sig sammen i "Foreningen af Overplejere ved
Statens Sindssygehospitaller", hvilken Forening søges op-
taget i "Fællesrepræsentationen for offentlig ansatte
Tjenestemænd i Danmark", tillader sig at anmode om, at
der, for at vi paa rette Maade og samvittighedsfuldt kan
røgte vor Gerning, maa blive givet de respektive Over-
plejere Lejlighed tilumiddelbart efter Indlæggelsen af
nye Patienter at sætte sig ind i Patientens Sygehistorie
og Journal og skal i saa Henseende anføres, at dette i
flere Aar har fundet Sted paa et enkelt af Sindssygeho-
spitalerne, hvor det har virket tilfredsstillende til
Gavn for Patienterne og til stor Nytte for vedkommende
Overplejer.

Endvidere tillader Foreningen sig at anmode
om, at der ved Ansættelsen af Elever, Plejere og Plejer-

g/f: 143/1918

sker maa blive givet Overplejeren Lejlighed til forinden endelig Ansættelse, at gøre sig bekendt med de indkomne Ansøgninger, eventuelt at vedkommende Ansøger fremstiller sig for Overplejeren inden endelig Antagelse.

Ifølge Plejeloven ansættes og afskediges Elever, Plejere og Plejersker af Dhr. Overlæger, og da ^{vi} saaledes som oftest ikke se de paagældende forinden Tjenestens Tiltrædelse, er det hændet, at der til disse Stillinger er antaget Personer, der tidligere har været i Sindssygehospitalets Tjeneste, men som er bleven opsagte eller bortjagede af Tjenesten paa Grund af Uuelighed.

Vi tillade os at formene, at det ikke alene vil være til Gavn for os, der skal arbejde med de paagældende, men ogsaa for selve Hospitalstjenesten, om der blev givet os Lejlighed til forinden endelig Ansættelse overfor Dhr. overlæger at udtale vore Meninger om de forskellige Ansøgere, og haaber vi, at denne vor Anmodning maa finde velbillig Modtagelse.

Paa Foreningens Vegne

P. Bertelsen
Formand.

Afskrift.

"Foreningen af Overplejere
ved Statens Sindssygehospitaler."

1' Juni 1918.

Til

Dhr. Overlæger

ved

Statens Sindssygehospitaler.

Samtlige Overplejere ved Statens Sindssygehospitaler, der til Varetagelse af fælles Interesser har sluttet sig sammen i "Foreningen af Overplejere ved Statens Sindssygehospitaler", hvilken Forening søges optaget i "Fællesrepræsentationen for offentlig ansatte Tjenestemænd i Danmark", tillader sig at anmode om, at der, for at vi paa rette Maade og samvittighedsfuldt kan røgte vor Gerning, maa blive givet de respektive Overplejere Lejlighed til umiddelbart efter Indlæggelsen af nye Patienter at sætte sig ind i Patientens Sygehistorie og Journal og skal i saa Henseende anføres, at dette i flere Aar har fundet Sted paa et enkelt af Sindssygehospitalerne, hvor det har virket tilfredsstillende til Gavn for Patienterne og til stor Nytte for vedkommende Overplejer.

Endvidere tillader Foreningen sig at anmode om, at der ved Ansættelsen af Elever, Plejere og Plejersker maa blive givet Overplejeren Lejlighed til forinden endelig Ansættelse, at gøre sig bekendt med de indkomne Ansøgninger, eventuelt at vedkommende Ansøger fremstiller sig for Overplejeren inden endelig Antagelse.

Ifølge Plejeloven ansættes og afskediges Elever, Plejere og Plejersker af Dhr. Overlæger, og da vi saaledes som oftest ikke se de paagældende forinden Tjenestens Tiltrædelse, er det hændet, at der til disse Stillinger er antaget Personer, der tidligere har været i Sindssygehospitalets Tjeneste, men som er bleven opsagte eller bortjagede af

Tjenesten paa Grund af Uduelighed.

Vi tillade os at formene, at det ikke alene vil være til Gavn for os, der skal arbejde med de paagældende, men ogsaa for selve Hospitalstjenesten, om der blev givet os Lejlighed til forinden endelig Ansættelse overfor Dhr. Overlæger at udtale vore Meninger om de forskellige Ansøgere, og haaber vi, at denne vor Anmodning maa finde velvillig Modtagelse.

Paa Foreningens Vegne

Berthelsen

Formand.

Til Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

Plejerforeningen samlet til Møde d. 20-10-21 udtaler herved sin skarpeste Protest imod den Maade hvorpaa Afløsningstjenesten bliver dirigeret, samt Fritimernes og Feriens Ordning.

Endvidere finder vi det meningsløst, at Sygeplejerskelever fortrænger Plejepersonalet fra deres Boliger, og særlig finder vi det lidet hensynsfuldt at Natvagtspersonalet uden videre bliver jaget ud fra deres Spisestue, som de har benyttet i flere Aar, uden at byde dette Personale noget tilsvarende, og endelig er den Tone der gives an, af Overplejepersonalet, ofte ret uheldig.

Sindssygehospitalet ved Aarhus, den 29-10-21.

Paa Plejerforeningens Vegne

S. Chr. Sørensen

/ Th. Nielsen.